令和２年 ６月 ４日

保護者 様

江東区立豊洲西小学校

江東区教育委員会

「スタディサプリ」によるオンライン学習の活用について

日頃より、本校の教育にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

６月１日からの分散登校開始にともない、「スタディサプリ」を活用したオンライン学

習を開始いたします。

つきましては、下記のとおり対応していただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 配布資料について

 団体会員コード配布用紙

（スタディサプリ 保護者用導入マニュアルは、ホームページで公開します）

２ 登録について

  豊洲西小学校ホームページ→大切なお知らせ→「スタディサプリ 保護者用導入マ

ニュアル」に沿って登録をお願いいたします。ホームページをご覧になることが難

しいご家庭は，その旨を担任にご連絡ください。各学年の担当がプリントアウトを

してお渡しします。登録後に学校側から宿題配信等が可能となりますので、受取次

第すみやかに登録をしていただきますよう、お願いいたします。

３ 家庭での学習について

家庭での学習の際に「スタディサプリ」を活用した学習例として

①予習スタイル（学校での授業の前に、「スタディサプリ」を活用した学習

動画の視聴や、学校からの宿題配信を受けて行う）

②復習スタイル（学校での授業の後に、「スタディサプリ」を活用した学習

動画の視聴や、学校からの宿題配信を受けて行う）

具体的な学習の進め方は、学級での指示や学校ホームページへの掲載などでお知

らせします。

４ 個人契約でスタディサプリをご利用中の場合の注意事項

 本取組の開始に伴い、個人向けスタディサプリが不要となる場合、個人契約の

利用停止手続きを実施いただくようお願いいたします。

 今回の学校団体向けサービス（法人契約）については、予算等の関係で令和３

年度以降の契約は未定となっております。個人での使用を今後も長期間継続す

る場合で法人契約のみに切り替えた際には、令和３年度以降に再度契約すると

きは新規の契約となり、月額利用料が上がる場合もありますので、法人契約の

みにする場合にはご注意ください。両契約間の情報は連携いたしませんが、法

人契約と個人契約の併用も可能です。

 学校・団体向けサービスのため、個人契約を利用停止した場合、利用していた

サービスの一部がご利用になれなくなる場合があります。

 スタディサプリ個人向けサービス（ベーシックコース）は、令和 2年 2月 18

日にリニューアル・価格改定し、同日正午以降は、新規入会者の価格が月額

1,980円（税抜）となっています。2020年 2 月 18日リニューアル以前よりご利

用されていた生徒・保護者様は従来価格の月額 980円（税抜）で引き続き利用

が可能ですが、本取組の利用開始に伴い個人契約を利用停止した場合、それ以

降に再度契約をした場合は月額 1,980円（税抜）での新規入会となります。

 個人契約の利用停止、視聴履歴の引継ぎは、スタディサプリ>よくあるご質問（学

校でご利用中の生徒・保護者の方）の「個人で利用していましたが、今回学校

経由で利用する事になりました。視聴履歴は引き継げますか？」をご覧くださ

い。

（https://studysapuri.jp/info/faq/student/）

※ 既に団体会員コードでご登録完了している場合は、視聴履歴を引き継ぐこ

とができませんのでご注意ください。

５ その他注意事項

 児童・生徒がスタディサプリ上で入力された個人情報は学校・教育委員会に公

開されます。個人情報は主に名前、生年月日、性別となります。個人情報は先

生での管理及びサービス上での個人の照合のために必要となります。

 また、児童・生徒のスタディサプリ上での学習履歴も学校に公開されます。学

習履歴とは動画視聴時間、問題解答数及び問題解答情報となります。学習履歴

には、ご自宅での学習も含まれます。

 スタディサプリの利用に当たっては、スタディサプリのプライバシーポリシ

ー・利用規約が適用されます。必ずご一読下さいますようお願い申し上げます。

 プライバシーポリシー：https://studysapuri.jp/info/privacy/

 利用規約：https://studysapuri.jp/info/terms/common/

〔問い合わせ先〕

江東区立豊洲西小学校

副校長  齋藤 克人

                             電話 03（3534）2821

https://studysapuri.jp/info/faq/student/